
Č. smlouvy Města: …….. 

Č. smlouvy Poskytovatele: N11231/00000 

Č. smlouvy Dopravce: ……… 

 

 

Smlouva o zajištění bezpečnosti při přepravě cestujících  
ve vozidlech MHD Kladno a MP Kladno 

 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  
 

 

 

Smluvní strany:  

 

Statutární město Kladno 

se sídlem náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

IČO:  00234516 

DIČ:  CZ00234516 

zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem 

ve věcech smluvních  Bc. Janem Maškem,     

Janem Sládkem,     

dále jako „Město“ 

 

a 

 

NAM system, a.s. 

se sídlem U Pošty 1163/13, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá 

IČ:  25862731 

DIČ:  CZ25862731 

zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2365 

zastoupená  Ing. Jiřím Tomčalou, předsedou představenstva 

dispečink:      

bankovní spojení: č. ú.    

dále jako „Poskytovatel“ 

 

a 

 

ČSAD MHD Kladno a.s. 
sídlem Železničářů 885, Kladno – Kročehlavy, 272 80 Kladno 

IČ:  27229131 

DIČ:  CZ27229131 

zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9860 

zastoupená:  Mgr. Danielem Pospíšilem, předsedou představenstva  
    Bc. Ludomírem Landou, místopředsedou představenstva 

dále jako „Dopravce“ 

 

společně jako „Smluvní strany“ 

 

 

uzavírají k níže uvedenému dni, měsíci a roku tuto nepojmenovanou trojstrannou smlouvu o zajištění 
bezpečnosti při přepravě cestujících ve vozidlech MHD Kladno a MP Kladno (dále jen „Smlouva“): 

 

 

Preambule 

masek
Textový rámeček
2022/0356/ORBR



Statutární město Kladno má se společností ČSAD MHD Kladno a.s. uzavřenu Smlouvu o poskytování 

veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Statutárního města Kladna, č. smlouvy 2020/1733/ODaS (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 
dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Statutárního města Kladna a příměstských oblastí městskou 
autobusovou dopravou. 

S ohledem na rozmáhající se nežádoucí protispolečenské jevy v oblasti veřejné dopravy (napadání řidičů 
autobusů a cestujících) má Město zájem na zvýšení bezpečnosti cestujících při přepravě ve vozidlech MHD 
a ve vozidlech Městské policie na území města Kladna, a proto se dohodlo s Dopravcem a Poskytovatelem 

na provozování systému monitoringu vozidel MHD a MP za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je následující trojstranný závazek Smluvních stran:  

1.1.1. Město zakoupilo od Poskytovatele hardware:  

61kusů GPS zařízení, včetně příslušenství „oni systém, “ (dále jen „zařízení“)  

Zařízení bude v počtu 51 ks (typ NCL 20 Bi) naistalováno do 51 vozidel (autobusů) Dopravce. 

Zařízení bude v počtu 10 ks (typ NCL 20) nainstalováno do 10 vozidel (služebních osobních 

automobilů) Městské policie Kladno, a to za účelem sledování pohybu těchto vozidel na území města 
Kladna s možností vyslání nouzového signálu. Zařízení jsou vybavena SIM kartou pro přenos 
datových zpráv. Tísňový stav vozidel bude přenášen na PCO 1Box MP Kladno. 

1.1.2. Dopravce souhlasí s instalací zařízení dle odst. 1.1.1. ve svých vozidlech a zavazuje se je po skončení 
smluvního vztahu Městu vrátit, nebude-li dohodnuto jinak. Instalace i demontáž, jakož i veškeré 

opravy a údržba zařízení budou provedeny na náklady Města. 
1.1.3. Poskytovatel se zavazuje provozovat ONI systém, prostřednictvím kterého budou na dispečinku 

MHD na mapovém podkladu zobrazeny polohy všech autobusů ve vizualizaci ONI systém. Vozidlo 

v tísni bude graficky zvýrazněno. Poloha vozidel MP bude zobrazována na dispečinku MP společně 
s polohou autobusů ve vizualizaci GPS jednotek ONI systém. Vozidlo v tísni bude graficky 

zvýrazněno.  

1.1.4. Město se zavazuje platit Poskytovateli za služby uvedené v odst. 1.1.3. dohodnutou cenu. 

1.2.  Technická specifikace zařízení a cena za služby, jakož i některá další smluvní ujednání Poskytovatele 

jsou uvedeny v příloze této Smlouvy, která je její nedílnou součástí.  
 

2. Doba trvání smlouvy 

2.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Plnění dle Smlouvy, bude zahájeno ihned po účinnosti 
Smlouvy. 

3. Cena a platební podmínky 

3.1 Město a Poskytovatel dohodly cenu za řádné a včasné plnění předmětu smlouvy ve výši uvedené 

v příloze této Smlouvy, která je její nedílnou součástí. V ceně je zahrnut recyklační poplatek za 
elektrozařízení REMA Systému (www.rema.cloud). 

3.2 Cena za služby bude hrazena bezhotovostně na základě měsíčních faktur Poskytovatele s lhůtou 
splatnosti 30 dní. Pokud nebude obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., je Město 

oprávněno fakturu vrátit k opravě nebo doplnění. V tomto případě se přeruší běh lhůty splatnosti a 
nová lhůta počíná běžet doručením opravené nebo nově vystavené faktury. 

3.3 Město neposkytuje finanční zálohy.  

 

 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 
řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o 

veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 



4.2 Město prostřednictvím Městské policie Kladno zajistí nepřetržité sledování pohybu vozidel se 

zařízeními. V případě tísňového stavu vyslaného koncovým uživatelem vypraví Město na místo 

hlídku strážníků Městské policie Kladno, která signalizovaný problém vyřeší dle svých pravomocí a 
platných právních předpisů. 

4.3 Dopravce je povinen zařízení ve vozidlech užívat tak, aby nedošlo k jeho poškození, zničení či 
odcizení. V případě jakéhokoli poškození či ztráty zařízení, vyhotovit protokol o poškození, a i 
s poškozeným zařízením tento předat kontaktní osobě Města. Dopravce, resp. osoby pracující pro 
Dopravce, manipulující se zařízením jsou povinny jej využívat jen v nezbytně nutných případech 
ohrožení zdraví, života, poškozování majetku či jiných případech, kdy je nutný zásah strážníků 
Městské policie Kladno. V případě ukončení smluvního vztahu se Dopravce zavazuje zařízení předat 
zpět do dispozice Města, a to do 10 dnů, nebude-li stranami dohodnuto jinak. 

4.4 Město je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. Smluvní strany 

jsou povinny poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (platební a certifikační orgán, auditní orgán, Evropská komise, OPŽP, SFŽP, 
MMR, ŘO OPZ, Ministerstvo financí, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný 

finanční úřad a další oprávněné orgány státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky 
k provedení kontroly.   

 

5. Záruky Poskytovatele 

5.1 Poskytovatel poskytuje záruky na předmět plnění dle přílohy této Smlouvy. Případné vady či 
nedostatky je Poskytovatel povinen odstranit nejpozději do 10 kalendářních dnů. 

 

6. Sankce 

6.1 V případě neodstranění výpadku služeb portálu ONI system Poskytovatele dle této Smlouvy je Město 
oprávněno požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení Poskytovatele. 

6.2 V případě ztráty či poškození zařízení způsobenou zaviněným jednáním osob pracujících pro 
Dopravce je Dopravce povinen zaplatit Městu zůstatkovou hodnotu zařízení a smluvní pokutu ve výši 

1 000,- Kč za každý jednotlivý případ takové ztráty či poškození zařízení. 

6.3 V případě prodlení s úhradou faktury má Poskytovatel vůči Městu nárok na úrok z prodlení v zákonné 

výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

7. Ukončení smlouvy 

7.1. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy bez udání důvodů, ze zákonem 
stanovených důvodů nebo pro podstatné porušení smluvních povinností. Odstoupí-li některá ze 
smluvních stran od této Smlouvy, zavazují se smluvní strany vzájemně vypořádat své nároky 
nejpozději do 2 měsíců od zrušení Smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem, ve kterém dojde 
k doručení písemného úkonu odstoupení druhé smluvní straně.  

7.2. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet den následující po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé Smluvní straně. 

 

8. V. Závěrečná ustanovení 
8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění, nabývá účinnosti až dnem jejího zveřejnění v registru smluv. K zajištění zveřejnění smlouvy 
v registru smluv se zavazuje Město, a to nejpozději ve lhůtě požadované zákonem o registru smluv. 

8.2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Město obdrží dva a ostatní Smluvní strany po 
jednom stejnopisu.  



8.3. Smlouvu je možno doplňovat a měnit pouze vzestupně číslovanými dodatky, na základě souhlasu 
všech smluvních stran vyjádřeného v písemné podobě. 

8.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační 
povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a prohlašují, že žádné 
ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být 
zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.  

8.5. Smluvní strany berou na vědomí, že Město je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva může být 
předmětem žádosti o poskytnutí informace dle citovaného zákona.  

8.6. Všechny Smluvní strany jsou ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) a ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, správci osobních údajů 
subjektů údajů a prohlašují, že údaje fyzických osob, získaných v souvislosti s plněním této Smlouvy 
zpracují pouze k účelu danému touto Smlouvou. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách jednotlivých Smluvních stran. 

8.7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné či neplatné, zůstávají ostatní 
ustanovení platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit takové ustanovení ustanovením 
jiným, účinným a platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního, neúčinného nebo neplatného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory 

z této smlouvy budou řešit primárně dohodou. V případě, že by nedošlo ke vzájemné dohodě, budou 
veškeré spory řešeny u místně příslušného soudu.  

8.8. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je 
jim znám její smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně 
a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

8.9. Nedílnou součástí této smlouvy je jedna příloha obsahující technické parametry zařízení, cenu 
služeb, záruku a další podrobnosti. Není-li blíže stanoveno touto Smlouvou, řídí se smluvní vztah 
obchodními podmínkami Poskytovatelem (odkaz na https://www.onisystem.cz/wp-

content/uploads/2021/04/VOP-ONI-04-2021.pdf). 

 

V ………………. dne ……………… 

 

Za Město: Za Dopravce: 

 

 

………..…………………………….. ……………………………………….. 

        Mgr. Milan Volf Mgr. Daniel Pospíšil  

             primátor předseda představenstva  
 Bc. Ludomír Landa 

 místopředseda představenstva 

 

 

Za Poskytovatele:  

 

 

 

………………………………………… 

Ing. Jiří Tomčala, předseda představenstva 

 

Ing. Jiří 
Tomčala

Digitálně podepsal 

Ing. Jiří Tomčala 

Datum: 2022.04.07 

22:45:32 +02'00'

Mgr. 

Daniel 

Pospíšil

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Daniel Pospíšil 

Datum: 

2022.04.13 

15:06:03 +02'00'

Ludomír 

LANDA

Digitálně podepsal 

Ludomír LANDA 

Datum: 2022.04.14 

09:56:32 +02'00'

Milan Volf
Digitálně podepsal 

Milan Volf 

Datum: 2022.04.20 

10:04:43 +02'00'



Č. smlouvy Města: …….. 

Č. smlouvy Poskytovatele: N11231/00000 

Č. smlouvy Dopravce: ……… 

 

 

Příloha ke Smlouvě o zajištění bezpečnosti při přepravě cestujících ve 
vozidlech MHD Kladno a MP Kladno 
 

Ceny, nájemné a poplatky 

(Ceny jsou uvedeny bez DPH) 

1. Hardware, příslušenství a jednorázové poplatky – prodej zařízení a instalace 

Počet Kód Název Cena Celkem 

51 REL 21015    100,00 Kč 5 100,00 Kč 

61 KAB 31204    Kč Kč 

61 ONI 50005   50,00 Kč 3 050,00 Kč 

51 ONI 67279      2 500,00 Kč 127 500,00 Kč 

61 ONI 10801     300,00 Kč 18 300,00 Kč 

61 ONI 10811     150,00 Kč 9 150,00 Kč 

61 ONI 21232        360,00 Kč 21 960,00 Kč 

86 ONI 90730    10,00 Kč 860,00 Kč 

11 ONI 90702    2 000,00 Kč 22 000,00 Kč 

1 ONI 90702    2 700,00 Kč 2 700,00 Kč 

10 ONI 67247     1 999,00 Kč 19 990,00 Kč 
 

230 610,00 Kč 

 

2. Služby a opakující se poplatky – měsíční poplatky 

Počet Kód Název Cena Celkem 

61 ONI 
90402 

Sledování tarif REAL/měsíc 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 

200,00 Kč 12 200,00 Kč 

 
12 200,00 Kč 

 

3. Pronajatý hardware 

Počet Kód Název Cena Celkem 
 

0,00 Kč 

 

4. Závazky a záruky 

SPZ Závazek (měsíc) Záruka na jednotku (měsíc) Záruka na příslušenství (měsíc)  

1  60 24  

2  60 24  

3  60 24  

4  60 24  

5  60 24  

6  60 24  

7  60 24  

8  60 24  

9  60 24  

10  60 24  

11  60 24  

12  60 24  

13  60 24  

14  60 24  



15  60 24  

16  60 24  

17  60 24  

18  60 24  

19  60 24  

20  60 24  

21  60 24  

22  60 24  

23  60 24  

24  60 24  

25  60 24  

26  60 24  

27  60 24  

28  60 24  

29  60 24  

30  60 24  

31  60 24  

32  60 24  

33  60 24  

34  60 24  

35  60 24  

36  60 24  

37  60 24  

38  60 24  

39  60 24  

40  60 24  

41  60 24  

42  60 24  

43  60 24  

44  60 24  

45  60 24  

46  60 24  

47  60 24  

48  60 24  

49  60 24  

50  60 24  

51  60 24  

1  60 24  

2  60 24  

3  60 24  

4  60 24  

5  60 24  

6  60 24  

7  60 24  

8  60 24  

9  60 24  

10  60 24  

11  60 24  

 



5. Požadované funkce – Technický popis 

Tísňový stav z vozidel bude přenášen na PCO 1Box MP Kladno. 
Na dispečinku MHD budou na mapovém podkladu zobrazeny polohy všech autobusů ve vizualizaci 
ONI system. Vozidlo v tísni bude graficky zvýrazněno. 
Poloha vozidel MP bude zobrazována na dispečinku MP společně s polohou autobusů ve vizualizaci 
GPS jednotek ONI system. Vozidlo v tísni bude graficky zvýrazněno. 

 

V ceně je zahrnut recyklační poplatek za elektrozařízení REMA Systému (www.rema.cloud) 
 

 


